
 

 

• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro  

• Tel: 75 3636-2711 

QUARTA-FEIRA – 21 DE AGOSTO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NAZARÉ PUBLICA: 

 

 
▪ PORTARIAS (SEASP) Nº 253; 254; 255; 256; 257; 257; 258; 259; 260; 261; 262; 263; 264; 265; 266; 267; 

268; 269; 270; 271; 272; 273; 274; 275; 276; 277; 278; 279; 280; 281; 282/2024: CONCEDER FÉRIAS A 

SERVIDORES PÚBLICOS. 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

2 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 253/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1271/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Educação 

no cargo de Professor: 

 

Nº NOME                                        CAD          PERÍODO                FRUIMENTO 

01 Almir Boa Ventura de Lima     1571          03 meses             12/08/2024 a 09/11/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

3 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 254/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1229/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde 

no cargo de Agente de Saúde: 

 

Nº NOME                                     CAD          PERÍODO                FRUIMENTO 

01 Agnaldo Souza de Jesus        2104          03 meses             01/08/2024 a 29/10/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

4 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 255/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1221/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Educação 

no cargo de Professora: 

 

Nº NOME                                      CAD          PERÍODO                FRUIMENTO 

01 Valdinéia Santos de Jesus      1912          03 meses             05/08/2024 a 02/11/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

5 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 256/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1242/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Educação 

no cargo de Professora: 

 

Nº NOME                                  CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Suely Rocha de Jesus          464             03 meses              05/08/2024 a 02/11/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

6 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 257/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1152/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde 

no cargo de Motorista: 

 

Nº NOME                                                   CAD           PERÍODO               FRUIMENTO 

01 José Carlos Santos do Sacramento     1619          03 meses           01/07/2024 a 28/09/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

7 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 258/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1416/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ação Social no 

cargo de Conselheira Tutelar. 

 

Nº NOME                                               CAD           PERÍODO               FRUIMENTO 

01 France Rose dos Santos Barreto     5534             21/22                 02/09/2024 a 21/09/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 02/09/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

8 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 259/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1263/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Educação 

no cargo de Professor: 

 

Nº NOME                                            CAD         PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Antônio José dos Santos Neto      288           03 meses           05/08/2024 a 03/11/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

9 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 260/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1258/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal da Fazenda no cargo 

de Assistente Administrativo. 

 

Nº NOME                                            CAD           PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Everton Luís Silva de Morais      1535             23/24                 19/08/2024 a 07/09/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 19/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

10 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 261/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1200/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Agente de Saúde. 

 

Nº NOME                                         CAD           PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Jandira Santos do Rosário         1659             22/23                 01/07/2024 a 30/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

11 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 262/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1192/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Agente de Saúde. 

 

Nº NOME                                           CAD           PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Sinézio Lobo Fernandes Filho     1812             23/24                 01/07/2024 a 30/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

12 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 263/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1171/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Técnica de Enfermagem. 

 

Nº NOME                                           CAD          PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Rosângela Almeida dos Santos    762             21/22                 01/07/2024 a 30/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

13 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 264/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1108/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Agente Comunitária de Saúde. 

 

Nº NOME                                         CAD          PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Dejanira de Jesus Fonseca        1857             21/22                 01/07/2024 a 30/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

14 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 265/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1129/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Técnica de Enfermagem. 

 

Nº NOME                                    CAD          PERÍODO               FRUIMENTO 

01 Nades Santana de Jesus        1914             23/24                 01/07/2024 a 30/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

15 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 266/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1162/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Gari. 

 

Nº NOME                                    CAD          PERÍODO                FRUIMENTO 

01 Elieusa Vilas Boas Mota        2211             22/23                 25/07/2024 a 23/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 25/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

16 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 267/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1085/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Médica. 

 

Nº NOME                                          CAD          PERÍODO                FRUIMENTO 

01 Alvaci Vaz Santos de Sousa       1907            19/20                 04/06/2024 a 03/07/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 04/06/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

17 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 268/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1206/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Oficial de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                               CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Roque Pinho Matos          2156              23/24                 01/08/2024 a 20/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

18 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 269/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1215/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Agente de Serviços Gerais. 

 

Nº NOME                                          CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Marcelo Marinho dos Santos     1438              17/18                 01/08/2024 a 20/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 12 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

19 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 270/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1187/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Auxiliar de Obras e Serviços. 

 

Nº NOME                                         CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Manoelito Santos da Silva         640              22/23                 01/08/2024 a 30/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

20 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 271/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1230/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública no 

cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                         CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Antônio Ferreira Barbosa         551              21/22                 01/08/2024 a 20/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

21 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 272/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1197/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública no 

cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Adailton Sena Silva           3954              23/24                 01/08/2024 a 30/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

22 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 273/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1188/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura no 

cargo de Auxiliar de Obras. 

 

Nº NOME                                     CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Raidalva Santos de Souza      2256              23/24                 05/08/2024 a 24/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 05/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

23 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 274/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1284/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública no 

cargo de Guarda Municipal. 

 

Nº NOME                                        CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Jailson Santana dos Santos      562              23/24                 19/08/2024 a 07/09/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 19/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

24 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 275/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1369/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Administração no 

cargo de Assistente Administrativo. 

 

Nº NOME                                        CAD           PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Edmilson Alves dos Santos       1532             21/22                 01/08/2024 a 20/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

25 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 276/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1268/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Agente Comunitária de Saúde. 

 

Nº NOME                                                      CAD          PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Eduardo Tadeu Assis S. de Andrade    1874             18/19                 01/08/2024 a 30/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

26 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 277/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1296/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias ao servidor abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Ordem Pública no 

cargo de Vigilante. 

 

Nº NOME                                                     CAD          PERÍODO                 FRUIMENTO 

01 Leandro Carlos Pereira Cerqueira      1909             20/21                 12/08/2024 a 31/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 12/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

27 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 278/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1219/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Saúde no cargo de 

Auxiliar de Enfermagem. 

 

Nº NOME                                  CAD          PERÍODO                  FRUIMENTO 

01 Edlene Santos Sousa           1605             22/23                  01/08/2024 a 30/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/08/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

28 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 279/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1279/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Educação no cargo 

de Agente de Serviços Gerais. 

 

Nº NOME                                               CAD          PERÍODO                  FRUIMENTO 

01 Antônia Natalice de Jesus Nazaré   475             23/24                  29/07/2024 a 27/08/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 29/07/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

29 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 280/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1298/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Cultura no cargo 

de Assistente Administrativo. 

 

Nº NOME                                              CAD          PERÍODO                  FRUIMENTO 

01 Tania Regina Dias dos S. Souza      117             23/24                  02/09/2024 a 21/09/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 02/09/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

30 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 281/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1385/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal de Administração no 

cargo de Técnico de Informática. 

 

Nº NOME                                         CAD          PERÍODO                  FRUIMENTO 

01 Valteilton Santos de Farias        4764             23/24                  02/09/2024 a 21/09/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 02/09/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 

 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.nazare.ba.gov.br  
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto 

31 

QUARTA -FEIRA 

21 DE AGOSTO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 149 

 

 

 

PORTARIA Nº 282/2024 – SEASP 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o que consta no processo nº1177/2024. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Conceder Férias a servidora abaixo relacionada lotada na Secretaria Municipal da Fazenda no cargo 

de Agente de Tributos. 

 

Nº NOME                                         CAD          PERÍODO                  FRUIMENTO 

01 Elisângela Silva dos Santos        1651             23/24                  02/09/2024 a 01/10/2024 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a partir de 02/09/2024. 

 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

 

Nazaré-BA, 13 de agosto de 2024. 

 

Maiara Farias de Almeida Alcântara 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento. 
 

 

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-08-21T14:49:44-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




